
VIERNES 26 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

13 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (SERMAS), por
la que se procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 23 de mayo
de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales
del SERMAS, sobre reconocimiento y denegación de los niveles I, II, III y IV de
carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2022, rela-
tivos al personal estatutario de Formación Profesional del área sanitaria y per-
sonal de Gestión y Servicios.

Mediante Resolución de 23 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 16 de junio), se procedió al reconocimiento de los niveles I,
II, III y IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2022,
relativos al personal estatutario de Formación Profesional del área sanitaria y personal de
Gestión y Servicios, que se detallaba en el Anexo A de la Resolución, en la categoría y/o
especialidad, con efectos económicos de 1 de enero de 2023 y con los efectos administrati-
vos que en el mismo se establecen; quedando estos reconocimientos supeditados a las po-
sibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sentencias firmes. Asimismo, se
procedió a la denegación de los niveles I, II, III y IV de carrera profesional en el proce-
dimiento ordinario del año 2022, relativos al personal estatutario de Formación Profesional
del área sanitaria y personal de Gestión y Servicios, que se relacionaba en el Anexo B de la
Resolución, por las causas que en él se detallaban.

Advertidos errores y omisiones en los indicados anexos A y B de la Resolución de 23 de
mayo de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de oc-
tubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en los Anexos A y B de la Reso-
lución de 23 de mayo de 2023 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del per-
sonal estatutario de Formación Profesional del área sanitaria y personal de Gestión y Servi-
cios que se detalla en los Anexos C y D de la presente Resolución de 10 de enero de 2024,
dejando sin efecto los registros en que pudieran figurar en los indicados Anexos de la Reso-
lución de 23 de mayo de 2023, que se sustituyen completos, en su caso, por los nuevos re-
gistros que se relacionan en los Anexos C y D de esta Resolución; ordenando su publica-
ción para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 10 de enero de 2024.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL ÁREA 
SANITARIA Y PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS: 

RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. de Getafe ACEDO NIEVES, JOSE MARIA ***7808** CELADOR  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias ALFARO SANCHEZ, BEATRIZ ***9489** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa ALVAREZ GONZALEZ, RAMON ***2131** COCINERO  I 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre APARICIO LARGO, JAVIER ***3838** PELUQUERO I 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda ARMENTEROS RODRIGUEZ, JACINTA ***4205** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  III 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles ARROGANTE ACEITUNO, LUCIA ***6364** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón ARROYO GARCIA, RUBELI MARTA ***5655** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias BARRABES BAYASCAS, ROSA MARIA ***9484** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón BELLIDO SALCEDO, CARMEN SUSANA ***4140** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias BLANCO BADILLO, RICARDO ***3887** PERSONAL TECNICO NO TITULADO  I 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda BLANCO CASTILLO, DOLORES ***7816** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 BRAVO MONTERO, MARIA JOSE ***2232** GRUPO ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa CABANILLAS CARRILLO, EMILIA ***5780** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón CAMPOS MALGUE, PATRICIA GIOCONDA ***8957** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 CASTILLO RUBIO, RICARDO ***6799** T.ESP. SIST. Y TEC. DE LA INFORMACIÓN  III 2022 01/01/2022 

H.U. La Princesa CATALAN GOMEZ, ROSA ***3172** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón CAVERO LERA, ELICIA ***5563** CELADOR  II 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias CHACON SANCHEZ-MOLINA, FRANCISCO 
JAVIER ***9866** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa CLARET GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ***1613** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa CUADRADO RODRIGUEZ, JOSE-JOAQUIN ***3529** TRABAJADOR SOCIAL  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa DELGADO GARCIA, ASCENSION ***6408** TRABAJADOR SOCIAL  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón FERNANDEZ NUÑEZ, MONTSERRAT ***6419** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe GALINDO TEJEDA, MARIA VICTORIA ***6400** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe GARCIA LOPEZ, YOLANDA ***9902** CELADOR  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias GARCIA MOLPECERES, ESTHER ***8041** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias GARCIA PINAR, CARMEN ***1588** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe GARCIA SANZ, MARIA DEL MAR ***7321** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa GOMEZ CUESTA, JESUS ***7548** T.ESP. SIST. Y TEC. DE LA INFORMACIÓN  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias GONZALEZ ESTEBAN, HECTOR ***2731** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 GONZALEZ MONTERO, ROBERTO ***2758** TECNICO EN EMERGENCIAS SANITARIAS  IV 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón GUEVARA ALVARADO, NELVA ***7795** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  II 2022 01/01/2022 

Hospital Central de la Cruz Roja HERNANDEZ HERMOSA, ANA BELEN ***7676** CELADOR  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias IGLESIAS BLANCO, ESTHER ***1483** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón JIMENEZ GONZALEZ, RAFAELA ***2188** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda JIMENEZ MANDAY, LORENA ***0694** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA  II 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias JUAN LOPEZ, SONSOLES DE ***5613** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. del Henares LOPEZ  TASCON, ANA ***0304** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz LUMBRERAS CUESTA, ANA M ***0229** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  III 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal MARTIN AGUIRRE, Mª DEL PILAR ***0117** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe MARTIN CASTELLANOS, FRANCISCO ***6159** INGENIERO TECNICO  III 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre MARTIN FERNANDEZ, RAFAEL ***0163** PELUQUERO III 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias MARTIN MARTIN, ANGEL ***1291** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón MARTINEZ AVILES, MARIA ***2280** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal MARTINEZ LEON, MARIA DOLORES ***1449** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  III 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz MARTINEZ LOPEZ, ANTONIO ***7204** DELINEANTE  II 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón MATEO PEREZ, MONTSERRAT ***8274** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO  II 2022 01/01/2022 



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H. U. La Princesa MERINO PEREZ, JESUS ***5038** PERSONAL TECNICO GRADO MEDIO  I 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre MONTERO SALMERON, FERNANDO ***2674** TÉC. SUP. ESPE. ANATOMIA PATOLOGICA  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón MUÑOZ HERAS, SUSANA ***3165** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO  II 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa MURIEL GARCIA, MARIA JOSE ***7493** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles ORTA GARCIA, MILAGROS ***0882** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  II 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe PALOMINO MENA, ILDEFONSO ***1845** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

Gerencia de Atención Primaria PASCUAL MARTINEZ, OSCAR ***1220** T.ESP. SIST. Y TEC. DE LA INFORMACIÓN  II 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa PEREZ GONZALEZ, CARLOS ***4667** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 PINGARRON LOPEZ, JUAN ANTONIO ***7018** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz POZO DIEZ, ALICIA DEL ***5454** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón PUERTA ARROYO, LUCIA ***4069** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H. U. La Princesa REMACHA ROMERO, CONCEPCION ***0927** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 ROBLEDO TIRADOR, MARIA DOLORES ***4021** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón RODRIGUEZ ESCRIBANO, MARIA LUISA ***1640** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón RODRIGUEZ HIGUERAS, FERNANDO ***3867** CELADOR  IV 2022 01/01/2022 

Hospital Central de la Cruz Roja RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA ***4431** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias ROJO MARTINEZ, ISABEL ***4194** TÉC. SUP. ESPE. ANATOMIA PATOLOGICA  I 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre ROMAN PEREZ, PURIFICACION ***4191** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre ROMERO BARRIOS, JULIAN ***0186** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos ROY RUIZ, MARIA ISABEL ***1738** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

Gerencia de Atención Primaria RUIZ BORRALLO, GUADALUPE ***6543** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias RUS AGUILAR, ESTEFANIA ***6634** TÉC. SUP. ESPE. ANATOMIA PATOLOGICA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias SAN PEDRO BENITO, REBECA ***4625** TÉC. SUP. ESPE. ANATOMIA PATOLOGICA  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón SANCHEZ MULAS, LAURA ***7725** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias SANTAMARIA  MORENO, MARIA VICTORIA ***6845** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe TABASCO HERNANDEZ, MARIA NIEVES ***9414** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe TRUJILLO SANTOS, ROSA Mª ***0138** CELADOR  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe UBEDA-PORTUGUES SANTOS, CARMEN 
PILAR ***8186** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  I 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre VALVERDE MAYORAL, JULIA ***5266** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO III 2022 01/01/2022 

Hospital de Guadarrama VARGAS HERRERA, EMILIA ***8350** CELADOR  II 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón VELA VILLAPLANA, DIEGO ***7566** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal VELARDE TORRES, MARIA AURORA ***9767** CELADOR  III 2022 01/01/2022 



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 
 
 
 

ANEXO D 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL ÁREA SANITARIA Y 
PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS: 

DENEGACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA  PROCESO 
CARRERA CAUSA DENEGACIÓN 

Instituto Psiquiátrico José Germain ALVAREZ DEL VALLE LAVESQUE, 
LUCILA ***9689** DIRECTORA GESTIÓN  2022 

NO INCLUIDO AMBITO DE APLICACIÓN (CONT. 
ALTA DIRECCIÓN SIN VINCULACION ESTATUTARIA 
PREVIA) 

H. U. La Princesa BARRIO GARCIA, MARIA VICTORIA ***4946** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA  2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS EN 
LA CATEGORIA 

H.U. Príncipe de Asturias CASTILLEJO MONTES, CRISTINA ***8917** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  2022 NIVEL I PROCESO 2021. NO CUMPLE CINCO AÑOS 
DESDE EL NIVEL ANTERIOR 

Instituto Psiquiátrico José Germain GONZALEZ LOPEZ, M HERMINIA ***8584** DIRECTORA ENFERMERIA  2022 
NO INCLUIDO AMBITO DE APLICACIÓN (NOMB. 
ALTA DIRECCIÓN SIN VINCULACION ESTATUTARIA 
PREVIA) 

Hospital Central de la Cruz Roja HERNANDEZ HERMOSA, ANA 
BELEN ***7676** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  2022 PARTICIPA PROCESO 2022 EN OTRA CATEGORIA 

CON NIVEL PROPUESTO 

H.U. Príncipe de Asturias LARA PEREZ, ISABEL ***5696** GOBERNANTA  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

H. U. La Princesa LUCAS GOMEZ, MANUEL ***1214** GRUPO GESTION FUN. ADMINISTRATIVA  2022 PARTICIPA PROCESO 2022 EN OTRA CATEGORIA 
CON NIVEL PROPUESTO 

H.U. La Paz LUMBRERAS CUESTA, ANA M ***0229** T.S.E. LABORATORIO  2022 PARTICIPA PROCESO 2022 EN OTRA CATEGORIA 
CON NIVEL PROPUESTO 

H.U. Príncipe de Asturias MARTÍN DE LA FUENTE, ROSA 
MARÍA ***5012** T.S.E. LABORATORIO  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

H.U. Príncipe de Asturias MELENDEZ JIMENEZ, ALVARO ***9189** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

H.U. Príncipe de Asturias PASCUAL CABANA, MIGUEL 
ANGEL ***0905** PERSONAL TECNICO NO TITULADO  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

H.U. Príncipe de Asturias RODRIGUEZ CHICO, CARMEN ***6422** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

H.U. Príncipe de Asturias RODRIGUEZ DEL CAMPO, AGUEDA 
MARIA ***8964** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

H.U. La Princesa VAAMONDE VIVIAN, 
ANUNCIACION ***2467** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA  2022 NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION 

(03/825/24)


		2024-01-26T08:40:33+0100




